Halife Ömer,

kölenin yaptığı işi dikkate alarak, o verginin fazla olmadığını kendisine ifade eder. Bir süre sonra

Ebu Lülüe, Ömer’e suikast düzenler, onu yaralar ve ölümüne sebep olur.40 Bu olay, Diyanet -

İslam Ansiklopedisi’nde de benzer şekilde ele alınmıştır:

“Hz. Ömer, 23 (644) yılı haccını eda edip Medine’ye döndüğü günlerde, Muğîre b. Şu‘be’nin

Basra valisi iken edindiği kölesi Ebû Lü’lüe Fîrûz en-Nihâvendî efendisinin (Muğîre b. Şu‘be’nin)

kendisinden fazla ücret aldığını söyleyerek bunun azaltılmasını istedi. Halife onun demircilik,

Rivayete göre, arkadaşlarından birkaçını sarhoş ol-
dukları bir sırada öldürdüğü için Tâif’ten kaçmak zorunda kalmış ve Hudeybiye Antlaşması'ndan (6/628)
bir süre önce Medine'ye gelerek İslâmiyet'i kabul etmiştir. Öldürdüğü kişilerin kan bedellerini Tâif’in
önemli şahsiyetlerinden babasının amcası Urve b. Mes'ûd ödemiştir.

Hz. Ömer’in halifeliği döneminde, 17 (638) yılında Basra valiliğine tayin edildi. Ancak bir süre sonra zina
ettiği iddiası ile halife tarafından Medine'ye çağırıldı ve yapılan yargılama neticesinde iddia
ispatlanamadığı için cezalandırılmadıysa da valilikten uzaklaştırıldı. Hz. Ömer’in halifeliği döneminde, 21
(642) yılında Küfe valiliğine getirildi. Muğire’nin Medine'ye gelen Hıristiyan veya mecusi kölesi Ebû Lü'lüe
Firuz, Hz. Ömer'i ağır bir şekilde yaraladı. Hz. Ömer vefat edinceye görevinde kaldı. Hz. Ömer, yerine seçilecek
halifeye Sa'd b. Ebû Vakkas'ı Küfe valiliğine getirmesi vasiyetinde bulundu ve görevden alındı.

Emevî Devleti’nin kuruluşuna kadar resmî bir göreve getirilmeyen Muğīre’nin, Hz. Osman’ı veya Hz. Ali’yi
desteklediğini gösteren herhangi bir bilgi yoktur. Hakem Vakasında çağrılmadığı halde hakemlerin toplantısına
katılan Muğire, Hz. Ali'nin şehid edilmesinin ardından Muaviye’nin yanında yer aldı ve rivayete göre onun
ağzından mektup yazmak suretiyle o yılın hac emirliği görevini üstlendi. Kayınbiraderi olan Muaviye adına Hz.
Hasan'a giden elçilik heyetinde bulundu; daha sonra da Küfe valiliğine getirildi (41/661). Bu görevi sırasında,
daha önceden Hz. Ali tarafından vali tayin edildiği Fars'ta direnmeyi sürdüren kendi kabilesinden Ziyâd b. Ebîh'in
Ebû Süfyân'ın nesebine katılıp Muaviye’nin kardeşi ilân edilmesinde ve ardından Basra valiliğine
getirilmesinde büyük rol oynadı.

Haricîlerin üzerine ekonomik ve siyasal baskılarla bunalttığı, önceden onlarla beraber savaşan Hz. Ali
taraftarlarını gönderdi; böylece Haricî isyanını kanlı bir şekilde bastırıp isyancıların tamamına yakınını
ortadan kaldırdı (43/663).

Ebu Lü’lüe’nin, devletin başkentinde, devlet başkanını tehdit ettiği bilgisinden de

emin değiliz. Çünkü Hz Ömer’e, Ebu Lü’lüe’nin gözdağı vermesi olayı, bir topluluğun

önünde gerçekleşiyor. Hz Ömer’in yönettiği bir ülkede herhangi bir vatandaşın bile tehdit

edilmesi, gözaltına alınmayı, tutuklanmayı ve takibi zorunlu kılar.

56 İbn Sa'd, III. 316-324; Belâzuri, Ensâb. X. 410-418; Taberî, IV. 194; İbn Âsâkir. 410. 414; İbnu'l-Esir. Usdu'l-Ğâbe. IV.

163.
57 İbn Âsâkir. 408; Tantavi, Ali, Naci Tantavi, Ahbâru Ömer ve Ahbâru Abdullah b. Ömer, 400.
58 UYEYNE B. HISN EL-FEZÂRÎ (ö. 30/650): Fezâre kabilesinin reisi, İslam’a yakınlaşması veya düşmanlık

etmemesi için zekattan pay verilenler (müellefe-i kulûbdan) arasında yer almaktadır.
“Uyeyne, Hendek Gazvesi’nde Medine’yi kuşatan müşrik ordusundaki Fezâreliler’in kumandanıydı.

Bu kazançtan mahrum olan Uyeyne, dört ay kadar sonra
(Muharrem 6 / Haziran 627) kırk adamıyla birlikte Medine-Suriye yolu üzerindeki Gabe mevkiinde otlatılan Hz.
Peygamber’e ait yirmi sağmal deveyi bir gece baskınıyla ele geçirdi. Bu sırada develerin başında bulunan
Ebû Zer el-Gıfârî’nin oğlunu öldürdü, Ebû Zerr’in karısını da alıp götürdü.

Hicri 7 (628-29) yılında Hz Peygamber Hayber seferine çıktığında Uyeyne ve adamlarına tarafsız kalmaları
için birtakım vaadlerde bulunduysa da Uyeyne Yahudilerin safında kalmayı tercih etti. Ancak Resûlullah’ın,
Hayber’den önce onların memleketine yürümeye teşebbüs etmesi üzerine Uyeyne ve adamları Hayber’den ayrılıp
Yahudileri yalnız bıraktılar.

67 HÜRMÜZÂN-I FÂRİSÎ (ö. 23/644): Hz. Ömer’in ölümünden sorumlu tutularak katledilen Sâsânî kumandanı. Sâsânî

dönemi İran’ının önde gelen sülâlelerden birine mensup bulunan Hürmüzân-ı Fârisî’dir. Kādisiye Savaşı’nda (16/637)

İran ordusunun sağ kanadına kumanda etti; başkumandan Rüstem’in öldürülmesi ve Farslar’ın dağılmasından sonra

kumandanlarla birlikte Medâin’e çekilerek Müslümanlara karşı koymaya çalıştı. Ancak Sâsânî kumandanları başarılı

olamadılar ve çeşitli bölgelere dağıldılar. Hürmüzân, Nehritîrâ’ya kadar ilerleyen İslâm ordusu karşısında ağır bir

yenilgiye uğradı. Basra kuvvetlerinin başında Ebû Mûsâ el-Eş’ari’den eman dileyerek teslim oldu (21/642). Ebû Mûsâ

onu, ileri gelen on iki İranlı ile birlikte Enes b. Mâlik’in gözetiminde Medine’ye gönderdi. Hürmüzân’ın Medine’ye

getirilişi ve Hz. Ömer’in huzuruna çıkarılışı İslâm tarihçileri tarafından çok ayrıntılı bir şekilde anlatılır.

Halife ile konuşan Hürmüzân onun kendisini İslâm’a davetini reddettiği halde eman almayı başardı ve